
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 30 

 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

19 сентября 2016 года  № 20-7 

 

О рассмотрении жалобы наблюдателя на избирательном участке № 2238 

Платова Антона Михайловича 

 

 

В Территориальную избирательную комиссию № 30 поступила жалоба 

Платова Антона Михайловича. В своей жалобе Заявитель указывает на 

нарушение избирательного законодательства, выразившееся, по мнению 

Заявителя, в выдаче по «открепительному удостоверению по два бюллетеня 

(даже из других округов)». 

Территориальная избирательная комиссия опросила председателя 

участковой избирательной комиссии № 2238 Уон Лилию Суоновну. 

Председатель подтвердила, что данный вопрос возникал на избирательном 

участке. Причем на вопрос председателя, откуда такая информация, ведь сам 

наблюдатель почти весь день голосования не находился  на избирательном 

участке, Платов А.М. ответил, что сам он не видел, но ему сказали. 

Также Заявитель не представил ни одного достоверного факта выдачи 

по открепительному удостоверению бюллетеней (более одного) лицам, не 

имеющим на это права. 

На основании вышеизложенного, руководствуясь пунктом 14 статьи 62 

Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права 

на референдум граждан Российской Федерации» Территориальная 

избирательная комиссия № 30 решила: 



1. Не установив нарушения избирательного законодательства в 

действиях участковой избирательной комиссии № 2238, в заявленных 

требованиях Платову Антону Михайловичу отказать. 

2. Направить копию настоящего решения Платову Антону 

Михайловичу. 

3. Разместить настоящее решение на сайте Территориальной 

избирательной комиссии № 30 в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Территориальной избирательной комиссии № 30 С.М. Полякова. 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии №30 
С.М. Поляков 

Секретарь заседания О. В. Бородаев 

 

 


